PAGE
2

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 30.06.2017 №965 "Об утверждении административного  регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 31.05.2018 №787, 29.03.2019 №225, 31.07.2019 №612, 20.12.2019 №1016, 21.08.2020 №741)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.08.2015 №257-п "О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Ханты-мансийском автономном округе – Югре" (в редакции от 24.07.2020):

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации               города от 30.06.2017 №965 "Об утверждении административного регламента    по осуществлению муниципального земельного контроля на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 31.05.2018 №787, 29.03.2019 №225, 31.07.2019 №612, 20.12.2019 №1016, 21.08.2020 №741) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от _______________ № ______
Изменения,

которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 30.06.2017 №965
"Об утверждении административного регламента
по осуществлению муниципального земельного контроля
на территории города Нижневартовска"
(с изменениями от 31.05.2018 №787, 29.03.2019 №225,
31.07.2019 №612, 20.12.2019 №1016, 21.08.2020 №741)

1. Пункты 52,53 изложить в следующей редакции:

"52. Плановые проверки в отношении граждан проводятся на основании разрабатываемых органом муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок граждан (далее – план проверок граждан) с учетом положений Федерального закона №294-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 №1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль", Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 14.08.2015 №257-п "О Порядке осуществления муниципального земельного контроля в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".
53. План проверок граждан утверждается главой города и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления.

Срок проведения плановой  проверки в отношении гражданина не может превышать 30 календарных дней"."

2. Пункты 55, 56 после слов "…индивидуальными предпринимателями, " дополнить словом "гражданами, "."